
1

 AYUNTAMIENTO DE REUS

Extracte de la convocatòria registrada a la Base de Dades Nacional de Subvencions

Administración pública: AYUNTAMIENTO DE REUS 
Código administración pública: L01431233 
Órgano: AYUNTAMIENTO DE REUS 
Código órgano: L01431233 
Id anuncio: 165812 
Código convocatoria: 783935 
Ref. convocatoria: Ref desconeguda 
Des. convocatoria: SUBVENCIONS PER A L`ASSISTÈNCIA DE PERSONES AMB DISCAPACITAT
PSÍQUICA A MENJADORS CENTRES ESPECIALS DE TREBALL 2024 

ANUNCIO

Extracto del Decreto de 4 de septiembre de 2024 del Área de Servicios a las Personas y Derechos
Sociales por lo que se convocan subvenciones para la asistencia de personas con discapacidad
psíquica en comedores de centros especiales de trabajo y de servicios de terapia ocupacional en
la ciudad de Reus para el año 2024.

BDNS(Identif.):783935
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto
completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/783935)
«Antecedentes
 
I. La Junta de Gobierno Local de la Corporación, en sesión de fecha 30 de marzo de 2012, aprobó
las Bases que rigen la concesión de subvenciones, por el procedimiento de concurrencia
competitiva, para la asistencia de personas con discapacidad psíquica a comedores de centros
especiales de trabajo y servicios de terapia ocupacional en la ciudad de Reus. Las referidas bases
fueron publicadas en el BOPT núm. 136 de fecha 13 de junio de 2012. II. De conformidad con las
Bases, en las respectivas convocatorias deben concretarse determinados extremos, tales como la
determinación de la renta per cápita de la unidad de convivencia para convertirse en persona
beneficiaria, la concreción de la documentación económica a aportar con la solicitud , el importe
de la subvención concedida y el plazo para presentar la solicitud. III. Es voluntad de esta
Corporación convocar estas subvenciones para el 2024. IV. El día 21 de agosto de 2024, la jefa
de servicio de Benestar Social ha emitido un informe, con el visto bueno de la gerencia de
Servicios a la Persona, por el que propone efectuar la convocatoria para la concesión de
subvenciones asistencia de personas con discapacidad psíquica a comedores de centros
especiales de trabajo y de servicios de terapia ocupacional en la ciudad de Reus para el año
2024, con los aspectos que se determinan en la respectiva convocatoria. Entre otros aspectos, y
atendiendo a los importes con los que se está liquidando la convocatoria del año 2023, proponer
aprobar la convocatoria de 2024 con una dotación de 60.000 euros, con cargo a la aplicación
presupuestaria 30422-23124-489 del presupuesto municipal de gastos del año 2024, ampliable en
20.000 euros adicionales.
 
 
V. En fecha 22 de agosto de 2024, la asesoría jurídica emite informe jurídico en relación al
borrador de convocatoria. VI. En fecha 28 de agosto de 2024, la intervención municipal ha emitido
el preceptivo informe de fiscalización previa limitada, en los términos previstos en el artículo 13.2
del Real Decreto 424/2017, por el que se regula el régimen jurídico del control interno de las
entidades del Sector Público local.
 
 
Fundamentos de derecho I. Son de aplicación los preceptos de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones y el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se
aprueba el Reglamento de subvenciones, así como el Decreto 179/1995, de 13 de junio, por el
que se aprueba el Reglamento de obras, actividades y servicios de los entes locales, y de la

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
Ta

rr
ag

on
a 

 | 
 D

at
a 

   
   

   
   

   
   

  |
  C

V
E

   
   

   
   

   
   

   
  |

   
   

   
   

   
   

   
   

 | 
 h

ttp
s:

//d
ip

ta
.c

at
/e

bo
p/

20
24

-0
79

72
P

àg
. 1

-7
13

-0
9-

20
24



2

Ordenanza general de subvenciones publicada en el Boletín Oficial de la Provincia con fecha 16
de septiembre de 2010, y las bases específicas identificadas en el antecedente primero de esta
resolución. El artículo 7 de la Ordenanza general de subvenciones contempla que la aprobación
de las específicas convocatorias corresponde al órgano competente para la aprobación del gasto
inherente a la misma convocatoria. II. Los artículos 21.1.s) y 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las bases de régimen local y con los artículos 53.1.u) y 53.3. del Decreto legislativo
2/2003, de 28 de abril, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley municipal y de régimen
local de Cataluña, que atribuyen al alcalde las competencias que le corresponden por el cargo que
ocupa y las demás que expresamente le atribuyan las leyes y las que la legislación asigna al
municipio y no atribuye a otros órganos municipales, asimismo se prevé que el ejercicio de sus
atribuciones podrán ser delegadas, salvo las excepciones previstas en la ley. III. Por Decreto de
Alcaldía de 21 de junio de 2023 número 2023013691, se delega en las concejalías delegadas de
Área, la atribución de aprobar las convocatorias de subvenciones y su resolución de acuerdo con
lo que se disponga en las bases reguladoras que le sean de aplicación y en función de las
dotaciones presupuestarias vigentes en su día. De conformidad con las referidas Bases y con el
citado Decreto de delegación de competencias, corresponde la aprobación de la convocatoria a la
concejala delegada del Área de Servicios a las Personas y Derechos Sociales. Por todo lo
expuesto,
 
HE RESUELTO:
 
Primero: Efectuar la convocatoria correspondiente a la concesión de subvenciones para la
asistencia de personas con discapacidad psíquica a comedores de centros especiales de trabajo y
de servicios de terapia ocupacional en la ciudad de Reus para el año 2024, de acuerdo con las
bases específicas que fueron aprobadas por la Junta de Gobierno Local de la Corporación, en
sesión de fecha 30 de marzo de 2012, y que fueron publicadas en el BOPT núm. 136 de fecha 13
de junio de 2012. Segundo: Aprobar la dotación de las subvenciones previstas en esta
convocatoria por importe de 60.000 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria
30422-23124-489 del presupuesto municipal de gastos del año 2024. Esta dotación podrá ser
ampliada por un importe de 20.000 euros, en función de las necesidades y disponibilidades
presupuestarias, siendo el total de la convocatoria 80.000,00 euros. Tercero: Las solicitudes se
podrán formular en un plazo de 20 días hábiles a partir del día siguiente de la publicación del
anuncio de convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia. Cuarto: Los requisitos para la
concesión de estas subvenciones son los aprobados en las Bases. El baremo económico para
convertirse en beneficiario de estas subvenciones para el año 2024, de acuerdo con la base
segunda, es el que seguidamente se indica: Para la concesión de las subvenciones objeto de esta
convocatoria, se aplicará el valor del indicador de renta de suficiencia de Cataluña del año 2024
que es de 9.069,83 euros anuales (de conformidad con el Decreto Ley 1/ 2024). El otorgamiento
de la subvención está en función del límite de ingresos de la unidad de convivencia, que estará
formada por todos los miembros que estén empadronados en el domicilio.
 
 
El límite de ingresos de la unidad de convivencia se calcula con la siguiente fórmula: 1. Los
ingresos de la unidad de convivencia límite de ingresos + 20% x límite de ingresos = Subvención
Denegada. (**) Criterios sociales: 1. Tener más de un hijo en Centro Ocupacional o Centro
Especial de Empleo. 2. Padres mayores de 65 años o persona con dependencia. La referencia de
los ingresos a computar será la de aquellos obtenidos en el ejercicio 2023. Una vez examinadas
las solicitudes, el importe inicial de las subvenciones será de 1,80 euros por comida. Esta cifra
podrá incrementarse, si resta disponibilidad presupuestaria, hasta un máximo de 3,61 euros. Este
incremento se aplicará en primer término y con carácter preferente a aquellas personas que
cumplan los dos criterios sociales arriba indicados. En caso de que la disponibilidad
presupuestaria que reste sea insuficiente para incrementar en la cuantía indicada a todos los
solicitantes que cumplen los dos criterios sociales, se distribuirá el importe disponible prorrateando
el incremento a todas las solicitudes que se encuentren en esta situación, hasta un máximo de
3,61 €. Una vez aplicado este incremento a los solicitantes que cumplen ambos criterios sociales,
y en el supuesto de que todavía quede disponibilidad presupuestaria, este incremento se aplicará
en los mismos términos a los solicitantes que tan sólo cumplan uno de los dos criterios sociales.
En caso de que la disponibilidad presupuestaria que reste sea insuficiente para incrementar en la
cuantía indicada a todos los solicitantes que cumplen un solo criterio social, se distribuirá el
importe disponible prorrateando el incremento a todas las solicitudes que se encuentren en esta
situación, hasta un máximo de 3,61 €.
 
Cálculo del límite de ingresos Límite de ingresos = (Núm. miembros con ingresos x IRSC) + (Núm.
miembros sin ingresos x 30% IRSC). En el caso de divorcio o separación legal de los padres, no
se considerará miembro computable aquél que no esté empadronado con el solicitante de la

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
Ta

rr
ag

on
a 

 | 
 D

at
a 

   
   

   
   

   
   

  |
  C

V
E

   
   

   
   

   
   

   
  |

   
   

   
   

   
   

   
   

 | 
 h

ttp
s:

//d
ip

ta
.c

at
/e

bo
p/

20
24

-0
79

72
P

àg
. 2

-7
13

-0
9-

20
24



3

subvención. No obstante, tendrá la consideración de miembro computable, en su caso, el cónyuge
o persona unida por análoga relación, cuya renta se incluirá en el cómputo de la renta familiar. Si
hay familias con uno o varios miembros discapacitados o familias monoparentales se añade al
cálculo de ingresos un miembro más con ingresos. Los importes indicados quedan sujetos a la
existencia de disponibilidad presupuestaria suficiente, si ésta es insuficiente para atender a la
totalidad de las solicitudes, se estará a lo dispuesto en el artículo 10 de las Bases que rigen la
concesión de estas subvenciones. Quinto: La tramitación de las solicitudes por la anualidad 2024
se tramitarán por los siguientes procedimientos: a) PROCEDIMIENTO ABREVIADO Dirigida a las
personas solicitantes de ayuda individual de comedor que no hayan sufrido variación alguna en la
composición de su unidad familiar y en la documentación presentada en la convocatoria de 2023,
y las que presentaron declaración responsable conforme no se habían producido modificaciones,
respecto a la convocatoria de 2022. En este supuesto se declarará de forma responsable,
mediante el trámite abreviado, que no se han producido modificaciones en los datos que constan
en la documentación presentada en la convocatoria anterior.
 
 
 
 
b) PROCEDIMIENTO ORDINARIO Están dirigidas a todas aquellas familias que no se consideren
en el grupo anterior. En este caso deberá rellenar el Modelo Normalizado de solicitud que el
Ayuntamiento tiene a disposición de la ciudadanía en las oficinas de atención al público, OAC y
SAIC, y en la página web del Ayuntamiento, www.reus.cat , y sin perjuicio de la documentación
acreditativa establecida en las bases reguladoras de estas subvenciones, se tendrá que presentar:
Autorización firmada por el solicitante, conforme el mismo, y el resto de personas afectadas
mayores de edad que formen parte de la unidad familiar establecida en el apartado cuarto, han
accedido a la información sobre la consulta, y no se oponen a la posibilidad de que el
Ayuntamiento de Reus obtenga de forma electrónica los datos requeridos en este procedimiento,
tanto los económicos (impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas) del año 2023, como los
del grado de discapacidad. En caso de no formalizar la autorización mencionada anteriormente,
deberá aportarse: • Fotocopia de la declaración de renta del año 2023, de todos los miembros
computables de la unidad de convivencia a partir de las personas mayores de 16 años. • Si no
está obligado a presentar la declaración de renta del año 2023, deberá presentarse la
documentación pertinente para acreditar la situación económica correspondiente al año 2023, de
todos los miembros computables de la unidad de convivencia mayores de 16 años y un certificado
de imputaciones suministrado por la Agencia Estatal de Administración Tributaria (AEAT), o el
correspondiente certificado de las pensiones o ayudas exentas de tributación. Sexto: Por esta
convocatoria, las notificaciones de concesión se efectuarán mediante publicación en el tablón
electrónico municipal, dentro de la Sede Electrónica. Simultáneamente a la publicación en el
tablero se enviará a los solicitantes un aviso por SMS o correo electrónico, informándoles de la
publicación de la resolución. Séptimo: Nombrar a los miembros titulares y sus sustitutos de la
Comisión encargada del estudio y valoración de las solicitudes para la concesión de las
subvenciones para la asistencia de personas con discapacidad psíquica a comedores de centros
especiales de trabajo y de servicios de terapia ocupacional en la ciudad de Reus para el año 2024
que se enumeran a continuación: TITULARES Carme Mendiola Martin, Núria Balsells Pàmies,
Ester Ribé Civit y Tamara Pérez Merino.
 
SUSTITUTOS/AS
Tania Cuadrado Espinosa, Teresa Barceló Alentorn, Vanesa Villanueva Rodríguez y Josefina
Galera López. Octavo: Publicar el extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia,
en los términos previstos en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones. El texto completo de la convocatoria podrá consultarse en la Base de
Datos Nacional de Subvenciones: (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index). Esta
resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella puede interponer recurso contencioso
administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso Administrativo de Tarragona, en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación. Sin embargo,
con carácter potestativo se puede interponer recurso previo de reposición ante el órgano que ha
dictado el acto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la recepción de la presente
notificación.»
 

Reus
2024-09-04
El Secretario General, Jaume Renyer Alimbau

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
Ta

rr
ag

on
a 

 | 
 D

at
a 

   
   

   
   

   
   

  |
  C

V
E

   
   

   
   

   
   

   
  |

   
   

   
   

   
   

   
   

 | 
 h

ttp
s:

//d
ip

ta
.c

at
/e

bo
p/

20
24

-0
79

72
P

àg
. 3

-7
13

-0
9-

20
24



4

ANUNCI

Extracte del Decret de 4 de setembre de 2024 de l’Àrea de Serveis a les Persones i Drets Socials
pel que es convoquen subvencions per a l’assistència de persones amb discapacitat psíquica a
menjadors de centres especials de treball i de serveis de teràpia ocupacional a la ciutat de Reus
per a l’any 2024.

BDNS(Identif.):783935
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot
consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/783935)
«Antecedents
 
I. La Junta de Govern Local de la Corporació, en sessió de data 30 de març de 2012, va aprovar
les Bases que regeixen la concessió de subvencions, pel procediment de concurrència
competitiva, per a l’assistència de persones amb discapacitat psíquica a menjadors de centres
especials de treball i serveis de teràpia ocupacional a la ciutat de Reus. Les referides bases van
ser publicades al BOPT núm. 136 de data 13 de juny de 2012.
 
II. De conformitat amb les Bases, en les respectives convocatòries s’han de concretar determinats
extrems, tals com la determinació de la renda per càpita de la unitat de convivència per esdevenir
persona beneficiària, la concreció de la documentació econòmica a aportar amb la sol·licitud,
l’import de la subvenció concedida i el termini per presentar la sol·licitud.
 
III. És voluntat d’aquesta Corporació convocar aquestes subvencions per a l’any 2024.
 
IV. El dia 21 d’agost de 2024, la cap de servei de Serveis Socials ha emès un informe, amb el vist i
plau de la gerència de Serveis a la Persona, pel qual proposa efectuar la convocatòria per a la
concessió de subvencions per a l’assistència de persones amb discapacitat psíquica a menjadors
de centres especials de treball i de serveis de teràpia ocupacional a la ciutat de Reus per a l’any
2024, amb els aspectes que es determinen en la respectiva convocatòria. Entre altres aspectes, i
atenent els imports amb què s’està liquidant la convocatòria de l’any 2023, proposar aprovar la
convocatòria de 2024 amb una dotació de 60.000 euros, amb càrrec a l'aplicació pressupostària
30422-23124-489 del pressupost municipal de despeses de l’any 2024, ampliable en 20.000 euros
addicionals.
 
V. En data 22 d’agost de 2024, l’assessoria jurídica emet informe jurídic en relació a l’esborrany de
convocatòria.
 
VI. En data 28 d’agost de 2024, la intervenció municipal ha emès el preceptiu informe de
fiscalització prèvia limitada, en els termes previstos a l’article 13.2 del Reial Decret 424/2017, pel
qual es regula el règim jurídic del control intern de les entitats del Sector Públic local.
 
 
Fonaments de dret
 
I. Son d’aplicació els preceptes de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i
el Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de subvencions, així com
el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels
ens locals, i de l’Ordenança general de subvencions publicada al Butlletí Oficial de la Província
amb data 16 de setembre de 2010, i les bases específiques identificades a l'antecedent primer
d’aquesta resolució.
 
L’article 7 de l’Ordenança general de subvencions preveu que l’aprovació de les específiques
convocatòries correspon a l’òrgan competent per a l’aprovació de la despesa inherent a la mateixa
convocatòria.
 
II. Els articles 21.1.s) i 21.3 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local i
amb els articles 53.1.u) i 53.3. del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text
refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, que atribueixen a l’alcalde les

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
Ta

rr
ag

on
a 

 | 
 D

at
a 

   
   

   
   

   
   

  |
  C

V
E

   
   

   
   

   
   

   
  |

   
   

   
   

   
   

   
   

 | 
 h

ttp
s:

//d
ip

ta
.c

at
/e

bo
p/

20
24

-0
79

72
P

àg
. 4

-7
13

-0
9-

20
24



5

competències que li corresponen pel càrrec que ocupa i les altres que expressament li atribueixin
les lleis i les que la legislació assigna al municipi i no atribueix a altres òrgans municipals, així
mateix es preveu que l’exercici de les seves atribucions podran ser delegades, excepte les
excepcions que preveu la llei.
 
III. Per Decret d'Alcaldia de 21 de juny de 2023 número 2023013691, es delega en les regidories
delegades d'Àrea, l’atribució d’aprovar les convocatòries de subvencions i la seva resolució
d'acord amb el que es disposi a les bases reguladores que li siguin d'aplicació i en funció de les
dotacions pressupostàries vigents en el seu moment. De conformitat amb les referides Bases i
amb l’esmentat Decret de delegació de competències, correspon l’aprovació de la convocatòria a
la regidora delegada de l’Àrea de Serveis a les Persones i Drets Socials.
Per tot l'exposat,
 
RESOLT:
 
Primer: Efectuar la convocatòria corresponent a la concessió de subvencions per a l’assistència de
persones amb discapacitat psíquica a menjadors de centres especials de treball i de serveis de
teràpia ocupacional a la ciutat de Reus per a l’any 2024, d’acord amb les bases específiques que
foren aprovades per la Junta de Govern Local de la Corporació, en sessió de data 30 de març de
2012, i que van ser publicades al BOPT núm. 136 de data 13 de juny de 2012.
 
 
Segon: Aprovar la dotació de les subvencions previstes en aquesta convocatòria per l’import de
60.000 euros, amb càrrec a l'aplicació pressupostària 30422-23124-489 del pressupost municipal
de despeses de l’any 2024.
 
Aquesta dotació podrà ser ampliada per un import de 20.000 euros, en funció de les necessitats i
de les disponibilitats pressupostàries, essent el total de la convocatòria 80.000,00 euros.
 
 
Tercer: Les sol·licituds es podran formular en un termini de 20 dies hàbils a partir de l’endemà de
la publicació de l’anunci de convocatòria al Butlletí Oficial de la Província.
 
 
Quart: Els requisits per la concessió d'aquestes subvencions són els aprovats a les Bases. El
barem econòmic per esdevenir beneficiari d’aquestes subvencions per a l’any 2024, d’acord amb
la base segona, és el que seguidament s’indica:
 
Per a la concessió de les subvencions objecte d’aquesta convocatòria, s’aplicarà el valor de
l’indicador de renda de suficiència de Catalunya de l’any 2024 que és de 9.069,83 euros anuals
(de conformitat amb el Decret Llei 1/2024). L’atorgament de la subvenció està en funció del límit
d’ingressos de la unitat de convivència, que estarà formada per tots els membres que estiguin
empadronats al domicili.
 
El límit d’ingressos de la unitat de convivència es calcula amb la següent fórmula:
 
Els ingressos de la unitat de convivència límit d’ingressos + 20% x límit d’ingressos= Subvenció
Denegada.
 
(**) Criteris socials:
 
1. Tenir més d’un fill en Centre Ocupacional o Centre Especial de Treball.
2. Pares majors de 65 anys o persona amb dependència.
 
La referència dels ingressos a computar serà la d’aquells obtinguts durant l’exercici 2023.
 
Una vegada examinades les sol·licituds, l’import inicial de les subvencions és de 1,80 euros per
àpat.
Aquesta xifra es podrà incrementar, si resta disponibilitat pressupostària, fins a un màxim de 3,61
euros. Aquest increment s’aplicarà en primer terme i amb caràcter preferent a aquelles persones
que compleixin els dos criteris socials indicats més amunt. En el cas que la disponibilitat
pressupostària que resti sigui insuficient per incrementar en la quantia indicada a tots els
sol·licitants que compleixen els dos criteris socials, es distribuirà l’import disponible prorratejant
l’increment a totes les sol·licituds que es trobin en aquesta situació, fins a un màxim de 3,61€.
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
Ta

rr
ag

on
a 

 | 
 D

at
a 

   
   

   
   

   
   

  |
  C

V
E

   
   

   
   

   
   

   
  |

   
   

   
   

   
   

   
   

 | 
 h

ttp
s:

//d
ip

ta
.c

at
/e

bo
p/

20
24

-0
79

72
P

àg
. 5

-7
13

-0
9-

20
24



6

Un cop aplicat aquest increment als sol·licitant que compleixen els dos criteris socials, i en el
supòsit que encara resti disponibilitat pressupostària, aquest increment s’aplicarà en els mateixos
termes als sol·licitants que tan sols compleixin un dels dos criteris socials. En el cas que la
disponibilitat pressupostària que resti sigui insuficient per incrementar en la quantia indicada a tots
els sol·licitants que compleixen un sol criteri social, es distribuirà l’import disponible prorratejant
l’increment a totes les sol·licituds que es trobin en aquesta situació, fins a un màxim de 3,61€.
 
 
Càlcul del límit d’ingressos
 
Límit d’ingressos= (Núm. membres amb ingressos x IRSC) + (Núm. membres sense ingressos x
30% IRSC).
 
En el cas de divorci o separació legal dels pares, no es considerarà membre computable aquell
que no estigui empadronat amb el sol·licitant de la subvenció. No obstant això, tindrà la
consideració de membre computable, si escau, el cònjuge o persona unida per anàloga relació, la
renda de la qual s’inclourà dins el còmput de la renda familiar.
 
Si hi ha famílies amb un o més membres discapacitats o famílies monoparentals s’afegeix al càlcul
d’ingressos un membre més amb ingressos.
 
Els imports indicats resten subjectes a l’existència de disponibilitat pressupostària suficient, si
aquesta és insuficient per atendre la totalitat de les sol·licituds, s’estarà al que disposa l’article 10
de les Bases que regeixen la concessió d’aquestes subvencions.
 
Cinquè: La tramitació de les sol·licituds per l’anualitat 2024 es tramitaran pels procediments
següents:
 
a) PROCEDIMENT ABREUJAT
Adreçada a les persones sol·licitants d’ajut individual de menjador que no hagin sofert cap variació
en la composició de la seva unitat familiar i en la documentació presentada en la convocatòria del
2023, i les que van presentar declaració responsable conforme no s’havien produït modificacions,
respecte a la convocatòria del 2022.
 
En aquest supòsit es declararà de forma responsable, mitjançant el tràmit abreujat, que no s’han
produït modificacions en les dades que consten a la documentació presentada en la convocatòria
anterior.
 
 
b) PROCEDIMENT ORDINARI
Estan adreçades a totes aquelles famílies que no es considerin dins el grup anterior. En aquest
cas caldrà que empleni el Model Normalitzat de sol·licitud que l’Ajuntament té a disposició de la
ciutadania a les oficines d’atenció al públic, OAC i SAIC, i a la pàgina web de l’Ajuntament,
www.reus.cat, i sens perjudici de la documentació acreditativa establerta a les bases reguladores
d'aquestes subvencions, s'haurà de presentar:
 
Autorització signada pel sol·licitant, conforme el mateix, i la resta de persones afectades majors
d'edat que formin part de la unitat familiar establerta en l'apartat quart, han accedit a la informació
sobre la consulta, i no s’oposen a la possibilitat què l’Ajuntament de Reus obtingui de forma
electrònica les dades requerides en aquest procediment, tant les econòmiques (impost sobre la
Renda de les Persones Físiques) de l’any 2023, com les del grau de discapacitat.
 
En el cas de no formalitzar l'autorització esmentada anteriorment, s’haurà d’aportar:
 
Fotocòpia de la declaració de renda de l’any 2023, de tots els membres computables de la unitat
de convivència a partir de les persones majors de 16 anys.
 
Si no està obligat a presentar la declaració de renda de l’any 2023, s’haurà de presentar la
documentació pertinent per tal d’acreditar la situació econòmica corresponent a l’any 2023, de tots
els membres computables de la unitat de convivència majors de 16 anys i un certificat
d’imputacions subministrat per l’Agència Estatal d’Administració Tributària (AEAT), o el
corresponent certificat de les pensions o ajuts exempts de tributació.
 
Sisè: Per aquesta convocatòria, les notificacions de concessió s'efectuaran mitjançant publicació
al tauler electrònic municipal, dins de la Seu Electrònica. Simultàniament a la publicació al tauler

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
Ta

rr
ag

on
a 

 | 
 D

at
a 

   
   

   
   

   
   

  |
  C

V
E

   
   

   
   

   
   

   
  |

   
   

   
   

   
   

   
   

 | 
 h

ttp
s:

//d
ip

ta
.c

at
/e

bo
p/

20
24

-0
79

72
P

àg
. 6

-7
13

-0
9-

20
24



7

s'enviarà als sol·licitants un avís per SMS o correu electrònic, informant-los de la publicació de la
resolució.
 
 
Setè: Nomenar als membres titulars i els seus substituts de la Comissió encarregada de l’estudi i
valoració de les sol·licituds per a la concessió de les subvencions per a l’assistència de persones
amb discapacitat psíquica a menjadors de centres especials de treball i de serveis de teràpia
ocupacional a la ciutat de Reus per a l’any 2024 que s'enumeren a continuació:
 
TITULARS
Carme Mendiola Martin, Núria Balsells Pàmies, Ester Ribé Civit i Tamara Pérez
Merino.
 
SUBSTITUTS/ES
Tània Cuadrado Espinosa, Teresa Barceló Alentorn, Vanesa Villanueva Rodríguez i Josefina
Galera López.
 
 
Vuitè: Publicar l'extracte de la convocatòria al Butlletí Oficial de la Província, en els termes
previstos als articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de
Subvencions. El text complet de la convocatòria podrà consultar-se a la Base de Dades Nacional
de Subvencions:
(http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index).
 
Aquesta resolució és definitiva en via administrativa i contra ella podeu interposar recurs
contenciós administratiu davant dels Jutjats del Contenciós Administratiu de Tarragona, en el
termini de dos mesos a comptar des del dia següent al de la recepció d’aquesta notificació.
 
No obstant això, amb caràcter potestatiu es pot interposar recurs previ de reposició
davant l’òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la recepció
de la present notificació.»

Reus
2024-09-04
El Secretari General, Jaume Renyer Alimbau

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
Ta

rr
ag

on
a 

 | 
 D

at
a 

   
   

   
   

   
   

  |
  C

V
E

   
   

   
   

   
   

   
  |

   
   

   
   

   
   

   
   

 | 
 h

ttp
s:

//d
ip

ta
.c

at
/e

bo
p/

20
24

-0
79

72
P

àg
. 7

-7
13

-0
9-

20
24


		2024-09-12T12:20:32+0200
	Butlletí Oficial de la Província de Tarragona




